Sedangkan julukannya seperti tercantum dalam kitab *al-fashl* dan beberapa karyanya ialah Abu Muhammad, namun ia dikenal dengan sebutan Ibn Hazm (Syahrir, 2007)merupakan dari keturunan terpandang keluarga terhormat dan berkecukupan. Ayahnya adalah Ahmad bin Sa'id bin Hazm al-Andalusi (w. 402 H/1012 M), seorang menteri pada masa pemerintahan khalifah Bani Umayya, Hisyam II (404 H/1013 M-407 H/1016 M). Pada masa kanak-kanak dan remajanya, Ibn Hazm mendapat pendidikan di lingkungan istana.Kehidupan di istana hanya berlangsung sampai usianya 4 tahun. Pergolakan politik mengakibatkan ayahnya jatuh dari kekuasaan kekuasaan. Namun ketika usianya hendak menginjak dewasa pendidikannya di arahkan